
Speisenplan Mensa www.vitello-kochkultur.com

An der Schule 3 - 21335 Lüneburg

Menü 2

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe/Zutaten: 

1 mit Konservierungsstoff 2 mit Antioxidationsmittel 3 mit Geschmacksverstärker 4 mit Süßungsmittel 5 mit Süßungsmitteln 6 mit einer  

Zuckerart und Süßungsmittel 7 mit einer Zuckerart und Süßungsmitteln 8 mit Zuckerarten und Süßungsmittel 9 mit Zuckerarten und  

Süßungsmitteln 10 enthält eine Phenylalaninquelle 11 kann übermäßig abführend wirken 12 mit Farbstoff 13 geschwefelt  

14 gewachst 15 geschwärzt 16 mit Phosphat  17 mit Milchpulver  18 mit Molkenpulver  19 mit Milcheiweiß  20 mit Eiklar  21 unter  

Verwendung von Milch  22 unter Verwendung von Sahne  25 chininhaltig  26 koffeinhaltig  49 Konserviert mit Thiabendazol 

50 mit Nitritpökelsalz T Thermisiert 

Nudeln mit Hühnchen- Gemüse-Köttbullar mit
Tomatensauce Reis und Sauce

M/L,G M/L,G

Dienstag Königsberger Klöpse mit Veganes Chili mit

Mittwoch Bratwurst mit Turbo-Pommes, Süßspeise mit Kompott
dazu Ketchup und Senf .

Kartoffeln und roter Beete

02.09.2024 bis 08.09.2024

Menü 1

Montag

02.09.2024 . .

Reis
03.09.2024 . .

M/L,G,SE SE

04.09.2024 . .
G M/L

Donnerstag Backfisch mit Kartoffeln, Kartoffelecken aus dem Ofen

Freitag Lassen Sie sich überraschen! Nudelsuppe mit 
. Baguette

und Möhrengemüse mit Kräuterquark und Salat
05.09.2024 . .

M/L,G,SE,F SES

06.09.2024 . .

. G,SE,M/L

Besucht uns in der Mensa!
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14 gewachst 15 geschwärzt 16 mit Phosphat  17 mit Milchpulver  18 mit Molkenpulver  19 mit Milcheiweiß  20 mit Eiklar  21 unter  

Verwendung von Milch  22 unter Verwendung von Sahne  25 chininhaltig  26 koffeinhaltig  49 Konserviert mit Thiabendazol 

50 mit Nitritpökelsalz T Thermisiert 

Menü 1

Montag Hähnchenkeule mit Ofengemüse Pasta mit Tomatensauce 

09.09.2024 bis 15.09.2024

G M/L,G

Dienstag Geflügel-Würstchen mit Dal-Curry mit roten Linsen

und Rosmarin-Kartoffelspalten .
09.09.2024 . .

Mittwoch Gyros mit Krautsalat, Sauce Spätzleauflauf mit
und Fladenbrot Röstzwiebeln

Kroketten und und Duftreis
10.09.2024 Erbsenrahmgemüse .

G,M/L G

11.09.2024 . .
SE,M/L,G M/L,G

Donnerstag Fisch aus dem Ofen, Hackfleisch-Pilzpfanne

Freitag Pastinakensuppe mit Rahm Lassen Sie sich überraschen!
Würstchen und Baguette .

mit Kartoffeln und Remoulade mit Chili und Creme fraiche
12.09.2024 . .

SE,G,M/L SE,G

13.09.2024 . .

G,M/L .

Besucht uns in der Mensa!
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Menü 1

Montag Schnitzel mit Rahmsauce und Fusilli mit Kräutersauce

16.09.2024 bis 22.09.2024

G,E,M/L G,M/L

Dienstag Hühnchen a la Creme mit Gemüsegulasch mit Kartoffeln

Kartoffeln .
16.09.2024 . .

Mittwoch Hot Dog Kartoffeltaschen mit
. Kräutercreme gefüllt und

Kartoffelrösti aus dem Ofen .
17.09.2024 . .

G,M/L G,SE

18.09.2024 . Rahmgemüse
G M/L,G

Donnerstag Hackbällchen in Tomaten- Kartoffel-Gemüse-Gratin mit

Freitag Kartoffelsuppe mit Lassen Sie sich überraschen!
Brot .

Gemüsesauce und Reis gebackenem Ei und Käse
19.09.2024 . .

G,M/L E,G,M/L

20.09.2024 . .

G, M/L .

Besucht uns in der Mensa!
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50 mit Nitritpökelsalz T Thermisiert 

Menü 1

Montag Rinder-Cevapcici mit Nudeln mit Tomatensauce

23.09.2024 bis 29.09.2024

M/L,G G

Dienstag Bratwurst mit Kartoffelpüree Curry-Minzreis mit

Reis, Krautsalat und .
23.09.2024 Paprikasauce .

Mittwoch Chili con carne mit Reis Kartoffelrösti mit Tomaten-
. Mozzarella überbacken, 

und Senfsauce Kokosgemüse
24.09.2024 . .

G,M/L M/L

Kartoffelsalat Kompott
26.09.2024 . .

SE,G,M/L,F M/L

25.09.2024 . dazu Balsamico und Sesam
G,M/L M/L,G

Donnerstag Fisch aus dem Ofen mit Süßspeise mit

27.09.2024 . 0

M/L,G 0

Freitag Möhrensuppe mit 0
Kartoffelwürfel, dazu Brot 0Besucht uns in der Mensa!



Aushangpflicht

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe/Zutaten: 

1 mit Konservierungsstoff 2 mit Antioxidationsmittel 3 mit Geschmacksverstärker 4 mit Süßungsmittel 5 mit Süßungsmitteln 6 mit einer  

Zuckerart und Süßungsmittel 7 mit einer Zuckerart und Süßungsmitteln 8 mit Zuckerarten und Süßungsmittel 9 mit Zuckerarten und  

Süßungsmitteln 10 enthält eine Phenylalaninquelle 11 kann bei übermäßigen Verzehr abführend wirken 12 mit Farbstoff 13 geschwefelt  

14 gewachst 15 geschwärzt 16 mit Phosphat  17 mit Milchpulver  18 mit Molkenpulver  19 mit Milcheiweiß  20 mit Eiklar  21 unter  

Verwendung von Milch  22 unter Verwendung von Sahne  25 chininhaltig  26 koffeinhaltig  49 Konserviert mit Thiabendazol 

50 mit Nitritpökelsalz T Thermisiert 

Kennzeichnungspflichtige Allergene

G Glutenhaltiges Getreide K Krebstiere E Eier, alle Arten von Ei F Alle Arten von Fisch, Fischöl EN Erdnüsse, Erdnussbutter, Erdnusspaste 

S Sojasprossen, Sojasauce, Sojalecithin M/L Milch- und Milchprodukte/Lactose SF Schalenfrüchte und alle Arten SE Sellerie Senf Senfkörner, 

Senfsaat und Senfprodukte, Mostrich SES Sesamsamen, Sesammehl, Sesamöl und alle Produkte Sulf Schwefeldioxid/Sulfite L Lupine 

W Weichtiere, wie Schnecken, Tintenfisch, Austern

www.vitello-kochkultur.com
An der Schule 3 - 21335 Lüneburg
Telefon:  (+49)3212 - 1142466


